
Verksamhetsplan Jägareförbundet Jönköpings Län 2022 

 

Fastställd av styrelsen i Jägareförbundet Jönköpings län 2022 03 30 Syftet med denna 

verksamhetsplan är att synliggöra Jägareförbundet Jönköpings mål och aktiviteter. 

 

Länsföreningens verksamhetsplan ska i största möjliga mån sammanfalla med Regionens 

Verksamhetsplan som bygger på målen i Jakten på Framtiden. Inte alltid så enkelt men till sist 

får målen och behoven i länet styra vår verksamhet. Regionen Verksamhetsplan är tvåårig , 

tidigare var den ettårig. 

 

Att organisera jägarna inom sitt verksamhetsområde samt andra lokala 

jaktvårdsorganisationer, 

att verka för goda tillfällen till jakt, 

att arbeta för artrika och livskraftiga viltstammar, 

att uppmärksamt följa viltstammarnas och jaktens utveckling och hos myndigheter och 

Jägareförbundet begära de åtgärder som är befogade, 

att avge yttranden och göra utredningar, som begärs av myndigheter eller Jägareförbundet, 

att verka för utbildning i viltvård och jakt, 

att öka kännedomen om föreskrifter på viltvårdens och jaktens områden, 

att arbeta för ökad förståelse för människans ansvar för naturen, 

 

Vi är partipolitiskt obundna. Verksamhetens kvalitet främjas av hög integritet och en 

demokratisk organisation som ska vila på ett stort mått av förankring och transparens. 

Förtroendevalda och medlemmar är organisationens mest värdefulla kapital. Mångfald 

vad avser kön, etnicitet och kompetens ska eftersträvas. 

 

 

Uppdraget 

Jägareförbundet Jönköping läns övergripande uppdrag är att utifrån medlemmarnas och 

kretsarnas vilja och behov tillvarata deras intressen för jakt och viltförvaltning. Detta ska 

förverkligas genom att: 

· Kommunicera med medlemmarna och driva deras frågor 

· Verka för att Jägareförbundet Jönköping läns frågor får genomslag nationellt 

 

Mål 

I Jägareförbundet Jönköpings län ska särskilt fokus under 2022 ägnas medlem- och 

medlemsnytta, vilt och viltförvaltning samt kommunikation och information. Vi har också 

tagit beslut om att fokus 2022 ska ligga på rådjur och dovhjort, med tyngd på förvaltning, jakt 

och hundanvändning. 

Vi ska också fokusera på vilken form av verksamhet som vi vill ha förlagd till Skedhult. 

 

Verksamhetsplan Hundgruppen Jönköpings län 2022 

Hundgruppen ska inspirera och jobba för att det finns hundverksamhet ute i kretsarna. Vi ska 

också bistå våra instruktörer med fortbildning och vidareutbildning. Vidare anordnas 

också aktiviteter som vänder sig till en bred allmänhet såsom t.ex föreläsningar. Vid varje 

tillfälle diskuteras också förändringar och uppdateringar kring NVR. 

Om vi har en väl fungerande kursverksamhet med duktiga instruktörer kommer det att 



generera nya medlemmar till förbundet. Hund kan vara en inkörsport till att bli intresserad av 

jakt. 

Under verksamhetsåret 2022 planeras följande aktiviteter: 

● Fortbildning för våra instruktörer i länet i form av praktisk workshop. 

● Instruktörsträff 

● Bistå med arbetskraft, hjälp och stöttning åt den krets som i år ansvarar för 

länsmästerskapet i eftersök, om så önskas. 

● Ansvara för Tinnas minnesfond samt utse årets hundekipage. 

● Föreläsning 

● Hundgruppsmöten under verksamhetsåret. 

● Apporteringstävling 

● Samarbete med Studiefrämjandet 

Vi följer upp våra mål genom att vi har kontinuerlig kontakt med de hundansvariga i 

kretsarna. Instruktörerna träffar vi på våra fortbildningar och då finns det möjlighet att 

utvärdera, ställa frågor och förbättra tills nästa gång vi ses. Vi har också kontakt med 

hundansvarig syd så att vi kan få tillgång till statistik över den verksamhet som bedrivs i vårt 

län. Varje år träffas sammankallande för hundgrupperna i region syd 

 

 

VERKSAMHETSPLAN FÖR JAQT  2022 

Syfte och mål med JAQT Jönköping 

Vi ska inspirera och jobba för att det ska finnas en aktiv JAQT-verksamhet i länet.  

Vi anordnar aktiviteter till jaktintresserade kvinnor, med syfte att kvinnor i olika åldrar, där 

allt från nybörjare till erfarna jägare, ska kunna träffas och lära av varandra. 

Vi ska vara ett stöd och erbjuda mentorskap till nya kvinnliga jägare. 

Vi jobbar för att generera nya kvinnliga medlemmar till förbundet.  

Åtgärder 

Information om aktiviteter läggs ut på JAQT Jönköpings Facebook samt skickas via mail. 

Jägarförbundets medlemmar kommer ha förtur till aktiviteter. Även de som inte är färdiga 

med sin jägarexamen är välkomna.  

Planerade aktiviteter 

 

Skytte, Fredriksdal. Första lördagen i varje månad: 

Våren: Hagel 

Hösten: Kula  

 



Februari: Klappjakt på hare/räv med Habo Jvk 

                 Rävjakt, Skillingaryd 

 

Mars: En kväll med vapenvård, Fredriksdal 

 

Maj: Tjejkväll på Studiefrämjandet Jkpg 

              

Övriga planerade aktiviteter: 

Föreläsning (ev bågskytte, första hjälpen för hund och förare) 

Skjutbiograf 

Småviltsjakt  

3Qampen 

Någon form av uteaktivitet 

Jaktskyttets ABC, kula 

 

Uppföljning: 

Vi har möten under årets gång för avstämning av aktiviteter 

 

 

Ungdom 

Ungdomsverksamheten har som mål att lära ungdomar etik, säkerhet och olika sätt att jaga. 

Under året kommer ett antal utbildningsjakter att genomföras på Skedhult.  

 

Under året kommer även kretskampen att genomföras. 

 

 

 

VERKSAMHETSPLAN FÖR LÄNSSKYTTEGRUPPEN JÖNKÖPINGS LÄN.  

 

Jönköpings län består av 51 betalande lokalorganisationer. Vi arbetar öppet med hela  

jaktskyttet i fokus. Under verksamhetsåret samlas skyttegruppen för att arbeta med att  

genomföra och följa upp tävlingsskyttet samt övriga frågor kring jaktskyttet. Vi arbetar 

löpande med träningsskyttet för att på så sätt öka intresset för jaktskyttet. 

Vårt mål är 

Att verka för att fler finner sig till rätta på skjutbanorna och ökar sitt träningsskjutande  

Att föra fram träningsskyttet som en viktig del av jakten.  

Att arbeta för säkert träningsskytte med tillgång till utbildade funktionärer och instruktörer.  

Att tävlingsskyttet bedrivs utifrån god tävlingsanda och i en bra organisation. 

Att erbjuda medlemmarna en breddad verksamhet som lockar fler till skjutbanorna. 

Att vi inventerat och utvärderar möjliga miljövänligare alternativ. 

Att vi i första hand vänder oss till Studiefrämjandet som vår samarbetspartner vid 

kursverksamhet.  

Att vi har en etablerad organisation och målsättningar för skytteverksamheten i 

Jägareförbundet Jönköpings län. 

Att vi samarbetar och tar hjälp av våra Länskonsulenter i skyttefrågor. 

Att vi söker en tydligare och bättre strukturerad digital kommunikation. 

Värdegrund 

Vi ställer oss bakom förbundets ledord som är Öppenhet, Respekt och Ansvar.  



Länsskyttegruppens verksamhet är öppen för alla. Vi värdesätter nya idéer och konstruktiv  

kritik som en viktig del i demokratin och utvecklingen av tränings- och jaktskyttet. Vi bjuder  

in till att fler ska få uppleva jaktskyttet. Genom att öka skyttekunskaperna visar vi respekt för  

viltet, människan och naturen. Vi tar alla ett gemensamt ansvar för utvecklingen av  

jaktskyttet. 

Våra besluts- och planeringsprocesser 

Vi har en arbetsgrupp, Länsskyttegruppen Jönköpings län, som planerar och genomför  

verksamheten i stort. Utöver arbetsgruppsmöten bjuder vi in skytteansvariga för att  diskutera 

jaktskyttets framtid och verksamhet. 

Våra arbetsområden 

• Träningsskyttet 

• Tävlingar 

• Samverkan mellan skjutbanorna  

och Jägarförbundet 

• Utbildningar 

• Säkerhet 

• Kommunikation 

• Nya målgrupper 

• Etik/värdegrund 

• Extern samverkan 

• Utveckla jaktskyttet 

 

Vi vill ge våra funktionärer, deltagare och tävlingsskyttar goda förutsättningar att lyckas  

vid tävlings och övningsskytte. Länsskytteprogrammet planeras att genomföras med 7st  

tävlingar. Inför säsongen 2022 hoppas vi kunna utöka kulskyttet med en tävling, LM i kula. 

Denna var tänkt att införas under 2021 men blev då inställd.  

I år får vi möjligheten att skicka sju skyttar till SM tack vare goda prestationer. Vi vill 

fortsätta lyfta fram vikten av träningsskyttet med fokus på vildsvinspasset.  

Arbetet med Säk-B följer vi upp kontinuerligt för att se om det uppstått nya behov av 

utbildning. 

Information kommer att hållas om nya Säk-B 2020 när detta blir aktuellt. Detta arbete har 

kommit efter på grund av restriktionerna. 

Vår ambition är att kursen jaktskyttets ABC fortgår och utökas i samarbete med 

Studiefrämjandet. 

Det finns engagerade skyttar och instruktörer i organisationen som kan  

genomföra denna kurs. Inte minst med tanke på länsföreningens tidigare satsning på  

utbildningen av skytteinstruktörer. Vi har tillgång till två länsskytteinstruktörer som vid behov  

kan utbilda fler skytteinstruktörer i steg 1 och 2 
  



 

Utbildning 

Fortsätta samarbetet med Studiefrämjandet för att ta fram utbildningar önskade av kretsar och 

medlemmar. 

Utbildningar under 2022 kommer framför allt inriktas, rådjur- och dovhjortsförvaltning och 

rovdjursfrågor. 

Bistå ungdomsgruppen vid behov under utbildnings jakterna på Skedhult. Utbildningar för 

länets samtliga representanter i älgförvaltningsgrupperna kommer att genomföras. 

Vi kommer fortsätta att uppmuntra kretsarna via kretsbidrag hålla utbildningar. 

 

 

Medlem/marknad 

Samordnar alla aktiviteter som rör mässor, skogsdagar mm. Ansvarar för att alla jägarskolor 

besöks av en medlem av styrelsen för en genomgång av SJF verksamhet samt för att värva 

nya medlemmar. 

Planering för Hushållningssällskapets sommarmöte sista helgen i augusti pågår för fullt. 

Under maj månad kommer en Skedhultsdag att genomföras. 

 

Målet är att öka antalet medlemmar i länet med minst 1 % under 2022. Detta ska göras genom 

att aktivt jobba med värvning av nya medlemmar överallt där Jägarförbundet syns. Vi gör det 

genom att förklara vad jägareförbundet bidrar med när det gäller viltvård, NVR, forskning 

mm. 

Kretskonferens med alla kretsstyrelser planeras att genomföras. Informationsmöten via Teams 

till kretsstyrelserna en gång per kvartal planeras. 

Arbeta för att täckningsgraden när det gäller övrigt vilt i Jägareförbundets system Viltdata blir 

minst 40% under 2022.                                                                                                

Opinion/kommunikation                                                                        

Vår förmåga att påverka och skapa förståelse hos allmänhet och beslutsfattare är ett av våra 

viktigaste och svåraste uppdrag. Genom ett proaktivt kommunikations- och opinionsarbete 

skall det vi står för vara väl förankrat, tydligt och känt internt samt i stora delar av samhället. 

Ska under 2022 stärka dialogen och kommunikationen med medlemmarna. Vi ska även 

försöka förbättra dialogen med brukarorganisationerna, företrädesvis på kretsnivå, så nära den 

lokala förvaltningen som möjligt. Föra en aktiv facebook-sida samt hemsida för länet och alla 

kretsar. 

Under våren kommer ett möte med länets riksdagsledamöter äga rum. Framförallt vargfrågan 

ska diskuteras. 

De sydligaste länen i landet försöker också att påverka regeringen att inte införa vårbocksjakt 

i regionsyd. 

  

  



Klövviltsgruppen 

Verksamhetsplan för 2022 

Genomföra arbetet med samförvaltningsplanerna för allt klövvilt och implementera detta i 

Jönköpings Norra. 

Ta fram rekommendationer för älgjakten 2022-2023. 

Deltaga i en eventuell dag för Jägarskolan på Skedhult. 

Uppföljning Dovviltsprojekt Björköby 

Genomföra utbildnings- och informationskvällar om hur man jagar med hund i vargrevir. 

 

Viltvård/Viltfodergruppen 

Allmänt; 

Försöka att stimulera vildvårdsansvariga på kretsnivå, till genomförande av utbildning och 

information rörande viltvård. 

Öka intresset för viltfoderskapande åtgärder inom kretsarna 

Öka intresset för fångst i fällor. 

På säsongsbasis medialt sprida allmän information och tips om viltvård och viltfoderskapande 

åtgärder. (Vår-sommar-höst och vinter) 

Genomföra en till två informationstillfällen rörande viltfoderskapande åtgärder samt fällfångst 

för viltvårdsansvariga kretsar. 

 

Rovviltsansvarig 

Allmänt; 

Rovdjursgruppen skall försöka öka engagemanget och inrapporteringen av förekomsten 

rovdjur, biträda och vara kretsarna behjälpliga i detta arbete. 

Sprida relevant information rörande rovdjursförekomst, licens och skyddsjakter medialt men 

framför allt i linjeorganisation och till rovdjursansvariga kretsar. 

Slutföra det påbörjade arbete med en organisation på kretsnivå som kan möta upp behov av 

skyddsjakt. 

 

Aktivitetsplan;  

Genomföra en till två fysiska träffar med rovdjursansvariga i utbildning om rovdjur, spårning, 

inventering och skytte. 

Genomföra en till två digitala möten rörande uppföljning och rovdjursläge. 

 



 


